Diagnosin haec erat: irritatio partis medullae spinalis motoriae, et quidem partis cervicalis mediae aut inferioris. Applicabantur cruentae cucurbitae No. ij, una ad utrumque vertebrae quartae et quintae cervicalis latus. Eo momento, quo cucurbitae cultelli cutim

ad dextrum latus incidebant, oriebantur motus convulsivi in utroque brachio satis vehementes, statim vero de novo cessantes. Aeger narrabat, semper convulsiones ita sese habere. Vulnusculis sinistro lateri inflictis idem obtinebat effectus. Sanguinis evacuati quantitas erat quatuor unciarum.

Curationis adhibitae effectus spem nostram superavit. Motus enim convulsivi ab eo inde tempore cessaverunt, neque huc usque redierunt.

EPICRISIS.

In primo morbi casu symptomata morbosa in nervis sensui inservientibus observavimus, in altero oppressam vim nervorum motui inservientium; etiam in tertio hocce affecti sunt nervi motorii, alia vero ratione.

Musculi voluntarii omnes fere nervos ex parte medullae spinalis anteriori accipiunt. qui nervi uti hodie satis constat motui inserviunt Irritato nunc apparatu illo motorio sive reflexione, stimulo praesente in nervis periphericis sensilibus, aut in ipsis

nervis motui inservientibus, sive idiopathice, oriuntur motus convulsivi.

Quam variae igitur sint causae hunc erethismum nervorum motui inservientium producere valentes, facile intelligitur. Praedispositio si adest, exigua causa occasionalis saepe sufficit ad eum producendum, quod in infantibus inprimis quotidie observamus. In nostrum autem aegrotantem, quantum scire potuimus, nulla egit vis nociva quae morbi causa occasionalis haberi poterat. Nec vulnere quodam nec ulceribus laborabat, neque ullus externus stimulus, neque externa morbi causa poterat detegi. Morbosis tractus intestinalis conditionibus per reflexionem saepissime motus convulsivos produci notum est, quod in infantibus et pueris praesertim frequens est, in nostro vero aegro neque hic aliquid morborum haerebat. Masturbationis nulla erat suspicio. Juvenis ad adspectum prorsus sanus erat, pulsus modice plenus, justo non frequentior.

Nulla itaque causa detecta ex qua per reflexionem morbosa conditio originem ducere poterat, nulloque symptomate indicante stimulum in decursu nervi ipsius haerere, per methodum exclusivam, quam

dicunt, ad stimuli in ipso centro et quidem in ejus parte antica praesentiam concludimus.

Quid autem in centro obtinet? Num adest inflammatio medullae, ejusve meningum aut tantum irritatio? Ultimum nobis maxime probabile visum est.

Praesente enim inflammatione symptomata vehementiora quam in nostro casu esse solent; inflammationes insuper partium nobiliorum vulgo reactionis symptomata producunt, quorum in nostro aegro nullum vestigium aderat. At, sic objiciet fortasse aliquis, irritatione spinali dolor excitatus, si premitur columna vertebrarum, symptoma fere constans est, atque hoc signum hic plane deest. Saepe profecto pressione instituta oritur dolor; columnam autem vertebralem in spinali irritatione facta pressione semper uno aliove loco dolere falsum est, quod permultis probari posset exemplis. Absentia quoque doloris in multis casibus, ut nobis videtur, bonam admittit explicationem. Causam hujus doloris quaerentibus nobis maxime probabile videtur, haerere eum in ramis posterioribus nervorum sensui inservientium, qui rami facta pressione in vertebrarum processus spinosos aut in vicina loca

dolorifice afficiuntur. Pro certo autem habemus proximam doloris causam non in ipsis illis nervis haerere, sed in medulla ipsa: dolor enim iste nihil aliud est quam excentricum sic dictum symptoma nervi sensibilis in ipso centro irritati; aut ut aliis verbis utamur est neuralgia, cujus sedes in medulla spinali quaerenda, quam ob rem in iis tantum casibus adesse potest, in quibus illi nervi sensiles, qui aut cutim, aut dorsi musculos, verbo omnes partes in vicinitate columnae vertebralis sitas adeunt, sive primarie sive secundarie afficiuntur. Quam ineptum igitur sit assumere in omni irritatione spinali omnique ejus gradu necesse esse ut rami nervorum, hasce partes adeuntes, statum irritatum cum medulla participant, per se patet. Nam si hoc esset, nervi sensiles dorsi, ex omnibus locis fibrillas accipere deberent, quod supponere absurdum foret. In omni casu deficient dolor, in quo uti in enarrato exemplo tantum affecta est pars medullae motoria. Nos de praesente irritatione partis medullae spinalis anticae recte judicavisse, cura probavit. Applicitis enim cucurbitis cruentis in vicinitate vertebrarum cervicalium quartae et quin-

tae, quo loco imprimis nervi brachiorum oriuntur. motus abnormales disparuerunt, non redituri. Vehementi stimulo per curcubitae cutellos, cuti ad- moto, per reflexionem pars medullae motoriae afficie- batur, uti ex convulsionibus abortis patebat. Hac ratione nobis accuratius repraesentare potuimus quid per territionem illam molestam, quam accusa- bat, intelligeret aeger.

CASUS IV.

Die 17 Septembris anni 1846 in Polyclinicum venit academicum Cornelia van der Mast, mulier formosa, staturae procerae, 28 annos nata, de paralytica dextri brachii affectione querens, qua quinque diebus ante correpta erat. Antea semper sana, vespertino diei 12ⁱ tempore, absque ulla cognita causa, somnolentiam insolitam perceperat, tantam quidem ut ei resistere non posset, adeoque in sella revera obdormisceret. Postquam per dimidiam horam dormiverat cum terrore ex pergefata est, ingratum lassitudinis et titillatio-

uis sensum in utroque brachio percipiens. Evanuerat somnolentia hora elapsa, disparuere quoque lassitudo ac titillatio ex brachio sinistro, non vero ex dextro. Sequenti die hoc brachium libere movere non amplius poterat, atque hoc tempore neque in brachio nec in digitis robur ullum aderat. Vellicando aut acu pungendo nullus fere dolor excitabatur, perpetuus autem ponderis ac titillationis sensus aderant in parte affecta, cujus color ac temperatura nullo modo a colore et temperatura alterius brachii differebat. Neque cephalalgia aderat nec vertigo, quae antea quoque defuerant. Organorum sensuum functiones illaesae erant. Incessus aequae facilis ac semper antea. Bonus erat mulieris habitus, et, excepta scilicet paralyysi cum causa, eam producente, perfecte sana erat. Dorsi examen nihil docuit.

Praescribuntur cucurbitae cruentae No. iv ad superiorem et mediam colli partem. Quum autem post meridiem in Nosocomium veneram, ut ibi cruentas cucurbitas applicarem, loco aegrotae nostrae ipsius maritum vidi, se uxorem vetuisse, quominus curae praescriptae se submitteret significans.

Incidere enim collum foeminae prorsus inhumanum esse, atque nequaquam convenire cum observantia quae pulchro ac teneriori sexui debetur, ille quidem judicabat. Bonae itaque naturae relinquebatur paralysis, atque benefica natura paralyisin intra paucos dies sustulit.

EPICRISIS.

Dextri brachii paralytin hujus aliusve partis systematis cerebro spinalis oppressioni sive conges-
tione, sive effusione productae esse adscribendam,
nobis probabile aut certum fere videbatur, utrum
vero in cerebro an in medulla morbi sedes esset
quaerenda, difficile dictu erat. Quae praecesse-
rat somnolentia, ac paralytis unum tantum la-
tus afficiens, pro priori sententia poterat militari;
at vero affectio sinistri brachii, quae, licet brevi
tamen pro tempore adfuerat, atque absentia om-
nium symptomatum, cerebrum nunc affectum esse

denotantium, congestionem aut haemorrhagiam circumscriptam in medulla spinali potius denotabant.

Ex morbi historia vidimus, naturam medicatricem in hoc casu, absque ullo artis auxilio, paucis diebus morbum sustulisse. Nonne idem saepius obtinet, nonne saepe arti adscribuntur, quae naturae tantum debentur? Profecto, si in muliere de qua agimus applicitae essent cucurbitae cruentae, hisce procul dubio sanatio ab omnibus adscripta fuisset, atque ejusmodi quid non raro sane locum habet.

Quotidie videmus, aegros optime curatos omnibus adhibitis artis scientia nitentis auxiliis, morte corripì, dum alii bene multi, omni cura neglecta, nulla propinata medicina, sanantur. Non ideo tamen animum despondere licet. Stat semperque stabit medicinae dignitas, utilitas, necessitas. Hisce nimirum exemplis alia multa opponi possunt, in quibus salutare medicinae effectus negari prorsus nequeunt; nec in proposito casu inutilis fuisset cucurbitarum applicatio, hisce enim verosimiliter multo citius sublata foret affectio, ad quam tollendam pluribus diebus usa est natura.

CASUS V.

Gertruda Raamsdonk, mulier nupta, 38 annos nata, quae nunquam peperit, corporis proceri, constitutionis plethoricae atque irritabilis; sub finem mensis Septembris anni 1846 lacrymans in Polyclinicum venit, querens de intolerabili odontalgia et prosopalgia dextri lateris, qua per novem abhinc menses vexata erat. Sub finem mensis Decembris anni superioris dolor iste absque ulla cognita causa subito et quidem matutino tempore, mulierem corripuit. Perstitit dolor, saepius re-

mittens, saepiusque iterum exacerbatus, nunquam vero planè intermittens, ferè ad noctem hujus diei usque, quo tempore disparuit, tertio demum die eadem circa hora rediturus. Per octo deinceps hebdomades quovis tertio die hocce dolore vexabatur, postea vero quotidie, nunc majori nunc minori gradu, brevius diutiusve, eo laboraverat, et hac quidem ratione nunc per septem menses duravit malum.

Nec vesicatoria pone aures, vel in nucha adplicata, nec unguenta, quibus genam infricaverat, nec pilulae, nec pulvères, nec potiones qualescunque ei administratae ad leniendos dolores aliquid effecerunt. Ultimis hebdomadibus dolor continuus vehementior factus erat, ac paucas tantum e nycthemero horas plane abfuerat. Describitur dolor tanquam lancinans, per totam faciei dextram partem pertinens; imprimis autem urgebat in dentibus molaribus maxillae inferioris, in quibus sensitio aderat, quasi incidereetur cultris aut terebra infoderetur.

Nonnulli maxillae superioris dentes cariosi sunt,

sed tantum in sinistro latere, dextri lateris dentes ab omni parte sani inveniuntur. Gingiva rubra est ac tumefacta, nec tamen, etiamsi pressio instituat, sanguinem fundens. Facies rubra est et quasi inflata, imprimis in latere affecto; conjunctiva dextri oculi fortiter injecta est, pupillae conditio ab ea alterius lateris non diversa; lacrymarum secretio in affecto latere profusa. Caput calet, carotides fortiter pulsant; radialis pulsus plenus est atque satis frequens; linguae radix parumper obsessa, alvus tarda. Menstruatio aliaeque functiones regulares sunt. Rogata, num antea sana fuerit, respondet aegra se graviores morbum nunquam passam esse. Uteri autem, more solito, etiam in hoc casu dominatio magna, clavis nempe, globique, atque alia hysterica symptomata, ab aetate anno decimo sexto inde, in omni genere et numero adfuerunt. Paulo ante ortam odontalgiam, lassitudinis et titillationis sensum in dextro brachio perceperat mulier, dum subinde quoque ejusdem brachii digiti motibus convulsivis affecti fuerant. Venaesectione in brachio instituta decem sangui-

nis uncias detraxi; applicui cucurbitas cruentas
 No. iv ad nucham; praescriptum est insuper Elec-
 tuarium lenitivum ad unc. i β , atque acris pediluvii
 usus quotidianus.

Jam sequenti die, dolor permultum imminutus
 erat, intraque paucos dies prorsus disparuit, nec
 quantum nobis cognitum est, hucusque rediit.

EPICRISIS.

Diagnosis, quam in hoc casu statuimus, haec erat: irritatio et congestio prope originem nervi quinti paris dextri lateris; non improbableem tamen habuimus pejoris conditionis morbosae praesentiam, chronicae nempe inflammationis. Utrum irritatio in initio sympathica fuerit, atque ex utero provenit, difficile determinatu est.

Status hystericus pro hac quidem opinione militare posset; periodicus vero doloris reditus per duos menses observatus, potius probare videtur, tales in mulierem potentias nocivas egisse, quae inter-

mittentem febrem excitare valent. Hoc in omni casu constat, affectionem, eo quo in Polyclinicum aegra venerit tempore, idiopathicam fuisse.

Curatio, ut per se patet, antiphlogistica esse debuit, ac mirabilem ejus effectum historia docuit. Rogari posset, quatenam in nostra aegrotante nervi trigemini pars fuerit affecta, an vero totus nervus? Conjunctiva injecta, et profusa lacrymarum secretio durante paroxysmo, pro affecto primo ramo sive ophthalmico militat, dolor in tota gena dextra neuralgiam nervi subcutanei malae praesertim, odontalgia in maxilla inferiori nervi alveolaris inferioris affectionem indicat, quorum prior, subcutaneus nempe, ad alterum trigemini ramum, hic autem ad tertium sive maxillarem inferiorem pertinet.

Ex hisce igitur effici posset, totum nervum quintum fuisse affectum, et quidem prope ejus originem. Nihilominus desideratur dolor in multis locis a trigemino nervo ramos accipientibus: ita non dolet ramus frontalis, neque nasalis, nec infraorbitalis, neque alii multi.

Qua ratione hoc explicandum sit, dijudicare non possumus. Hoc autem certum est, morbo corrip

posse nonnullas fibrillas nerveas, aliis non correptis, quod saepius observamus. Simile quid etiam in nostro casu obtinuisse, valde probabile est. Congestio sanguinis in diversis partibus obtinens, uti in gena ipsa, haec enim rubra erat et tumefacta, in conjunctiva, fortiter scilicet injecta, in gingiva quoque, indicat in nostro casu neuralgiam non simplicem mansisse, sed per consensum etiam sympathicum nervum irritatum fuisse, vel potius ejus partem; quod, si multiplicem consideramus nexum inter nervum trigeminum atque sympathicum in diversis gangliis obtinentem, nequaquam mirum videbitur.

CASUS VI.

Cornelius van den Berg, vir robustus, sexaginta duos annos natus, antea bona semper valetudine usus, dum pannis aliisque rebus obsoletis, quibus colligendis victum sibi quaerebat, ut facile ex vultu aegrotantis efficitur, admodum tenuem, suo loco reponendis occupatus erat, atque ideo corpore prono et reclinato capite stabat, vertigine correptus, e loco duodecim certe pedes elevato cecidit, ita quidem ut primum pedibus terram tangeret, momento autem post in dorsum caderet, quo lapsu vulnusculum in occipite oriebatur ac

parva sanguinis copia effundebatur. Per dimidiam horae partem omni sensu motuque privatus jacuit, dein mentis sensim iterum conscius factus, extremitates aegre tantum movere poterat, nullibi vero dolorem percipiebat. Ab eo inde tempore alvus atque urina involuntarie excernebantur. Loquelae organorumque sensuum nulla laesio aderat.

Die 20 m. Octobris. in Nosocomium civile recipiebatur, quo tempore stare quidem pedibus, incedere vero non nisi difficulter poterat propter rigiditatem, uti narrabat aeger, extremorum inferiorum. Sequenti die vesica urinaria valde expansa, catheteris ope evacuatur urina. Brevi post in Nosocomium academicum recipitur aeger, ubi accuratum ejus examen sequentia docuit. Observatur vulnusculum in occipite tantum superficiale, oculi normales sunt, dependet angulus oris sinister, eum autem attrahere potest aeger. Nulla adest cephalalgia, neque alia symptomata morbosa cerebri affectionem denotantia observantur. Lingua pura est; respiratio brevis et accelerata. Alvus et urina involuntariae. Adest incompleta brachiorum, completa crurum paralysis; sentiendi facultas in extremitatibus non

deperdita est. Frequenter dolores lancinantes in digitis ipsisque brachiis, tum quoque in extremis inferioribus percipit aeger, et sensus adest, quasi acubus pungerentur. Pressione in dorso instituta, dolent nonnullae vertebrae dorsales, dolent quoque vertebrae lumbales, quin superiores sacrales etiam, non vero dolent cervicales. Pulsus est 60 ictuum, modice plenus ac durus, cum cordis pulsationibus plane conveniens.

Paralysin adesse utique manifestum, eamque ab affectione medullae spinalis pendere, fere certum est. Cerebrum correptum non esse videtur. Verisimiliter in medulla obtinuit exsudatio, praesente simul inflammatione. Num adsit vertebrae cujusdam fractura determinari nondum potest, hoc autem certum est dislocationem non adesse. Prognosis infausta erat.

Indicata erat curatio antiphlogistica; applicantur ideo cucurbitae cruentae No. XVI juxta columnam vertebralem, praecipue autem prope dolentia loca.

Vespertino hujus diei tempore ad aegrum rediens, conditionem non mutatam inveni. Vesica nunc modice repleta est, semper autem guttatim effluit urina.

Die 22 hora matutina octava subito anxius factus est aeger, et paucis momentis post jam mortuus est. Durante nocte parum dormiverat et admodum loquax fuerat, nullum vero dolorem neque molestiam accusaverat.

CADAVERIS SECTIO.

Facta est die Oct. 23 hora matutina undecima.

Cavitas thoracis. Pulmones sani sunt; sanguinis coagula in arteria pulmonali inveniuntur. Cor hypertrophia affectum est; ossificatee sunt valvulae semilunares aortae, atque valvula mitralis praesertim ad margines; in aorta etiam, prope ejus originem hic illic adsunt ossificationes. Non tamen, quatenus aquam infundendo detegere potuimus, valvularum insufficientia aderat.

Cavitas abdominis. Serosa intestinalis hic illic parumper injecta. Vesica urinaria valde repleta, ad fundum, in media inprimis parte, colore profunde rubro, caerulescente fere tincta.

Cavitas cranii. In externo cranii integumento parvum vulnus observatur; in dextra ossis occipitis

parte levis adest contusio, caeterum nulla laesio invenitur. Ad externam loborum postremorum superficiem vestigia incipientis congestionis; cerebri substantia firma est; adest congestio in medulla oblongata, atque granulatio in ventriculo quarto.

Columna vertebrarum non laesa est; dum tollitur cerebrum satis magna seri sanguinolenti copia ex ea effluit. Aperta theca vertebrarum, duram matrem admodum rubram esse videmus. In medulla spinali adest notabilis hyperaemia venosa. Portio medullae dorsalis ad anteriorem ejus partem, inde a secunda ad octavam vertebrae usque valde emollita est; pars illa emollita album colorem habet. In medulla cervicali ad vertebrae quintam et sextam adsunt vestigia parvae sanguinis effusionis, cernitur nempe in sinistro latere locus ad pisi magnitudinem emollitus atque in pulpam rubro-brunneam mutatus.

EPICRISIS.

Ex iis quae autopsia docuit, multa symptomata, quae durante vita observabantur, bene explicari possunt. Quum cordis vitio, post mortem detecto, accedentibus causis levioribus circulatio impediri deberet, veridissimile non est, inclinata corporis positione congestionem versus caput ortam esse, quo vertigine corripiebatur aeger, atque ex alto cadebat. Etiam si congestio illa ante lapsum forsitan non ita magna esset, ut inde conscientiae abolitio oriatur, qua de re autem judicare non possumus,

nequaquam mirum esset, commotione lapsu producta, (cecidit enim aeger ex loco duodecim certe pedes elevato, primum in pedes dein in dorsum, vulnere simul in occipite, licet parvi momenti, aborto,) congestionem ipsam magnopere auctam esse, aegrumque per dimidiam horae partem sensus motusque expertem jacuisse. Fieri tamen quoque potest, non congestionem hic in causa fuisse, sola enim cerebri commotio, ut notum est, eadem symptomata producere potest; vomitus autem, qui in commotione tam crebro observatur, in nostro casu non adfuerat. Post aliquod tempus haecce symptomata partim evanescent, et nullam omnino affectionem cerebralem relinquunt, loquela non difficilis erat, sensus organa integra. Si igitur congestio cerebri enumerata symptomata produxerit, eam brevi imminutam esse manifestum est. Quae post mortem in cerebro detecta sunt, parvi momenti erant.

Remanentem paralyin non cerebri, sed medullae affectioni tribuendam esse, magna cum probabilitate efficitur ex affectione utrumque latus tenente, ex doloribus lancinantibus in extremis perceptis,

ex vesicae rectique paralyti, atque ex absentia symptomatum cerebrum morbo correptum denotantium. Opinionem nostram autopsia confirmavit. Quomodo autem inflammatio ejusque productum ortum est? Columna vertebrarum lapsu nullo modo laesa erat. Verisimillimum nobis videtur, concussionem vehementem medullae commotionem produxisse. Haec si summo gradu obtinet, mortemque subitanam post se trahit, in cadavere nullum organicae mutationis vestigium detegi potest; vita autem non subito extincta, si primi commotionis effectus disparuerint, oritur reactio, medulla sedes fit activae congestionis, quam sequuntur symptomata inflammatoria magis minusve vehementia; aut vasa sanguifera concussionem majori minorive gradu debilitata insequenti sanguinis congestionem resistere nequeunt, et hinc passiva stasis ejusque effectus.

Symptomata paralytica bene explicari possunt. Parva sanguinis effusio in parte anteriori sinistra medullae cervicalis, ad vertebrae quintam et sextam, fibrillarum motui inservientium functiones suppressit, sed pro parte tantum, paralyti enim incompleta erat. Effusio quidem in latere sinistro

aderat, non mirum vero est eam quoque in dextram partem vim habuisse. Effusio ad anteriorem tantum partem obtinuerat, in parte medullae posteriori nil morborum detegebatur, quod etiam non expectandum erat; sensus abnormalis in brachiis praesens non magni erat momenti, scimus quoque leviolem medullae irritationem obtinere posse, absque eo ut post mortem ulla organica mutatio in ea detegatur. Pars medullae dorsalis anterior inde a 2 ad 8 vertebram dorsalem valde emollita erat. Nexus inter fibrillas nerveas extremitatum inferiorum, recti atque vesicae, et cerebrum emolitione plane sublatus erat; voluntas ideo in illas agere non potuit, aderat completa paralysis. Pars posterior illaesa erat, sensus quoque, exceptis leviori dolore atque titillationis sensu in pedum digitis, irritatione productis, non morbose erat affectus.

Inter multa, quae dantur, argumenta pathologica, hic quoque casus probare potest, anteriorem medullae partem motui tantum inservire, in posteriore sensus fontem esse quaerendum.

Subitanea mors effectus paralyseos nervorum cor-

dis fuisse videtur; pulmones enim sani erant sanguine non valde turgentes, quod si illi primarie paralyti fuissent affecti, necessario obtinuisset Subitaneus iste moriendi modus cordis morbis magis quam pulmonum proprius, sententiam confirmare videtur. Paralyseos cordis causa, ut patet, in morbosa medullae spinalis conditione quaerenda erat; quid autem proprie obtinuerit, quo paralysis ista tam subito orta sit, atque in quamam medullae parte, hoc certo determinare non possumus.

C A S U S VII.

Gisbertus Stik, rusticus 34 annos natus, e pago Ameide, constitutionis satis fortis, temperamenti sanguineo melancholici, inde a juventute prospera valetudine usus est, donec mense Junii anni 1846, refrigerio suscepto, corpore sudante namque et denudato aëri frigidiori se exposuerat, pleuritide, ut narrabat, corriperetur. Medicus, cujus auxilium implorabat, cataplasmata loco dolenti imponenda commendabat atque regimen calidum. Dolor lateris jam post duos dies evanuit et post octo dies ita restituta fuit rustici hujus sanitas,

ut ad labores redire posset. Brevi autem illa conditio mutabatur. Jam lassitudinem percipiebat primum in artubus inferioribus, dein etiam in superioribus, brevi tali ratione increscentem, ut motus valde difficiles redderentur. Nunc etiam respiratio et loquela laedi incipiunt, decubitus in latus dextrum difficilis fit. Quae quidem symptomata sensim semisque ita increscunt, ut a labore desistere cogatur.

Die 13 mensis Octobris ejusdem anni in Nosocomio academico auxilium imploravit atque continuo ibi exceptus est.

Status praesens. Pectus valde longum est, ad utrumque latus infra mammam depressum. Respiratio brevis, profunde tamen, periculo facto, inspirare potest aeger; et regulariter expanditur pectus. Sonus percussione editus ubique clarus. Auscultatione respirationis murmur, licet ad partem dorsalem minus clarum, tamen bene ubique auditur. Rhonchi vel strepitus morborum nullibi audiuntur, soni cordis normales sunt. Motus artuum superiorum et inferiorum valde difficiles, gressus vacillans, loquela difficillima. Sensus totius corporis integer.

Diagnosis. Ex symptomatum syndrome satis clarum est, affectionem morbosam haerere in centro quodam nervorum et probabiliter quidem in medulla spinali.

Defectus aliorum symptomatum cerebri affectionem denotantium, uti etiam paraplegia, quae adest, illam sententiam verisimilem reddunt. Respirationis laesionem ex eadem causa originem ducere, docent signa physica, nullas in pectore pleuritidis vel peripneumoniae sequelas, aliasve conditiones abnormes denotantia. Illa autem affectio eandem causam cum pleuritide, qua antea correptus fuerat aeger, communem habuisse videtur, scilicet perspirationem suppressam, qua meningum vel ipsius medullae accenderetur inflammatio, jam chronica facta. Loquellae difficultas explicatur ex affectione rami primi nervi cervicalis cum nervo hypoglosso communicantis.

Curatio. Antiphlogistica instituitur curatio. Die 15 Octobris cucurbitae cruentae No. xii applicantur ad spinam dorsi, in quavis regione quatuor. Postridie jam symptomata paralytica imminuta sunt praeter loquelam, quae nullam adhuc mutationem subiit.